

ODDZIAŁ KLINICZNY ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII

Ordynator



dr hab. n. med.
Dariusz Onichimowski

[89 53 86 243](tel:895386243)

donichimowski@wss.olsztyn.pl

Pielęgniarka oddziałowa



mgr
Magdalena Jończyk

[89 53 86 435](tel:895386435)
mkulas@wss.olsztyn.pl

Telefony kontaktowe

Sekretariat oddziału

Tel: [89 53 86 243](tel:895386243)

Gabinet lekarski

Tel: [89 53 86 259](tel:895386259)

Punkt pielęgniarski

Tel: [89 53 86 295](tel:895386295)

Tel: [89 53 86 256](tel:895386256)

Oddział Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii (OAIIT) mieści się na pierwszym piętrze budynku głównego Szpitala. Oddział liczący 15 w pełni i nowocześnie wyposażonych stanowisk jest największym i najnowocześniejszym oddziałem referencyjnym tego typu w regionie.

Informacje na temat chorego pacjenta można uzyskać u lekarza prowadzącego w godz. 14.00 - 16.00.

W Oddziale Intensywnej Terapii (OIT) leczeni są najciężej chorzy pacjenci w stanach bezpośredniego zagrożenia życia w przebiegu urazów, ciężkich zakażeń, ciężkich schorzeń

systemowych oraz wielonarządowych, wymagających podtrzymywania funkcji życiowych metodami przyrządowymi i intensywną farmakoterapią oraz ciągłego monitorowania.

Najwyższej jakości, nowoczesny sprzęt medyczny, dobrze wykształcona kadra oraz postępowanie według międzynarodowych standardów umożliwia zapewnienie chorym terapii na najwyższym poziomie.

Oddział posiada akredytacje Ministerstwa Zdrowia, włączony jest do ogólnopolskiego systemu wymiany danych oraz w trakcie rejestracji w Europejskim Rejestrze Oddziałów Intensywnej Terapii (ERIC) pod auspicjami Europejskiego Towarzystwa Intensywnej Terapii (ESICM) w Brukseli.

Realizacja zajęć dydaktycznych ze studentami.

Wyposażenie

10 stanowisk intensywnej terapii wyposażonych jest w zintegrowany system monitorujący oraz pełne wyposażenie transportowe, umożliwiające wykorzystanie możliwości diagnostyczno-terapeutycznych szpitala: tomografii komputerowej (CT), rezonansu magnetycznego (MRI), radiodiagnostyki z naczyniowymi badaniami kontrastowymi włącznie, metod radioizotopowych (skanning perfuzyjny), dializy wątrobowej MARS, etc.

Programy realizowane na oddziale

Oddział Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii bierze czynny udział w programie

rejestracji i wymiany informacji w ramach programu leczenia ciężkiej sepsy w Polsce (www.sepsa.pl), realizuje program leczenia preparatem rekombinowanego aktywowanego białka C w najcięższych zakażeniach, rekombinowanym czynnikiem VII w ciężkich zaburzeniach krzepnięcia oraz zapewnia pełną kompatybilność terapii zgodnie z międzynarodowymi standardami postępowania.

Oddział prowadzi kształcenie studentów kierunków medycznych i podyplomowe lekarzy.

Rozwiń tekst

[Kadra Historia oddziału Osiągnięcia](#)

Kadra

Pielęgniarka koordynująca na odcinku sali wybudzeń i w części anestezyjologicznej:

mgr Agnieszka Mączka

Lekarze:

lek. Ewa Gawlikowska, z-ca ordynatora	dr n. med. Radosław Goraj	dr n. med. Romuald Fidrych
lek. Zdzisław Dudko	lek. Iwona Podlińska	dr n. med Bułat Tuyakov

lek. Grażyna Walento- Michalska	lek. Sebastian Sobiech	lek. Magdalena Czajkowska
lek. Artur Korecki	lek. Maja Freytag	lek. Janusz Liszka
lek. Rafał Skoczylas	dr n. med. Marcin Mieszkowski	lek. Ludmiła Dunowska
lek. Jarosław Muzolf	lek. Mirosław Nischk	lek. Piotr Żurek
lek. Agnieszka Kowalczyk	lek. Grzegorz Szturo	lek. Joanna Wolska
lek. Joanna Wolska	dr n. med. Paweł Radkowski	lek. Magdalena Puszkiewicz
lek. Marta Grygier	lek. Małgorzata Weryk	lek. Anna Samojułuk
lek. Mateusz Kruszewski	lek. Marta Nicewicz	lek. Paweł Sieniuta
lek. Emilia Macuta	lek. Magdalena Maczyta-Zajkowska	

Rezydenci:

lek. Anna Samojułuk	lek. Mariusz Kęska	lek. Cezary Bossowski
lek. Zuzanna Stępień	lek. Klaudia Reluga-Kunicka	lek. Jakub Ruść
lek. Andrzej Litwin	lek. Milena Samiec	

Historia oddziału

We wrześniu 1970 r. kierownikiem działu anestezjologii w nowo otwartym Szpitalu

Wojewódzkim została dr Romana Ciesielska. W grudniu 1970 kiedy rozpoczynają pracę oddziały zabiegowe zaczyna się dla niej bardzo trudny okres - mieszkając na terenie szpitala praktycznie bez przerwy pełni ostry dyżur z jedyną asystentką Elżbietą Zbierską-Bołoczko. W tym czasie pomagają lekarze ze szpitala garnizonowego oraz ginekolodzy. Na szczęście w następnych miesiącach pracę podejmują kolejni anesteziolodzy. W 1980 r. utworzony zostaje pięciołóżkowy Oddział Intensywnej Opieki Medycznej, którego współtwórcą i pierwszym ordynatorem był dr Jarosław Parfianowicz. W następnym roku dochodzi do połączenia Działu Anestezjologii i Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej (OIOM), powstaje Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Stopniowo lekarskie zasoby kadrowe oddziału powiększają się tak, by z kilkusobowego przekształcić się w blisko czterdziestoosobowy zespół.

W latach 2004-2005 funkcję ordynatora pełni dr Radosław Goraj. Jego wiedza i doświadczenie wraz z nowoczesną infrastrukturą oddziału skutkuje dalszym dynamicznym rozwojem intensywnej terapii na terenie WSS i po nawiązaniu współpracy z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim stają się podwaliną do powstanie liczącego się w Polsce ośrodka klinicznego.

Od 2005 r. do dziś funkcję ordynatora pełni dr Dariusz Onichimowski, a jego zastępczynią jest dr Ewa Gawlikowska. W tym czasie baza oddziału powiększyła się z 10 do 16 stanowisk. Poprawiają się też znacząco warunki pracy działu anestezjologii w związku z oddaniem do użytku nowego bloku operacyjnego.

Oprócz dynamicznego rozwoju intensywnej terapii oddział staje się rozpoznawalny w Polsce również ze względu na rozwój anestezjologii, a w szczególności anestezji regionalnej. Ogromny wkład w rozwój tej części działalności ma dr Bułat Tuyakov. Poprzez współpracę w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim i innymi wydziałami lekarskim (Warszawa, Gdańsk, Lublin, Łódź) personel oddziały jest mocno zaangażowany także w działalność naukową.